
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                  Lushnje, më ___/___/ 2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomik “K.M.K” shpk & “CAUSHI M” shpk              

Adresa:  Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Ballsh, Fier 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur – punë – me mjete elektronike 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ““Ndërhyrje në 

infrastrukturën e rrugëve Vasilika Gogu dhe Hysen Dervishi” me fond limit :   16 256 952 

(gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e 

dy)  lekë pa TVSH., me nr. REF-40255-08-30-2022 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 06 Shtator 2022 

[Nr.122]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “2 N ”                                                                           L31615017L 

                         

Vlera e ofruar : 10 354 184 (dhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e kater mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e katër) Leke pa TVSH   

 

2.  Operatori ekonomik   “BEQIRI” shpk                                                          J98624801V                                            

                                                                                                                      

Vlera  e ofruar  : 11 130 291 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH 

 

3.   Operatori ekonomik “DENIS-05”                                                                     K51518029B            

 

Vlera  e ofruar: 12 454 342,8 (dymbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

treqind e dyzet e dy pikë tetë) Lekë pa TVSH. 

 

4.   Operatori ekonomik “EUROVIA shpknj” Degë e Shoqerisë së huaj              L91426009G                                                                 

 

Vlera  e ofruar: 12 811 149 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

dyzet e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

5.   BOE “K.M.K” Shpk & “CAUSHI M” Shpk                            L78223801E /L88419801O                                                      

 

Vlera e ofruar: 9 520 833 (nëntë milion e pesëqind e njëzet mijë e tetëqind e tridhjetë e tre) 

Lekë pa TVSH. 

 

6.   Shoqëria  “LLAZO ” shpk                                                                               K24218401K                               

 

Vlera e ofruar: 13 354 100 (trembëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

njëqind) Lekë pa TVSH. 

 

 

7. Operatori ekonomik  “SARK” shpk                                                                K52531415H                                                                          

 

Vlera e ofruar: 13 879 007 ( trembëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatë) Lekë pa TVSH. 



 

8. Operatori ekonomik  “STERKAJ ” shpk                                                        J68310708M                                                                       

 

Vlera e ofruar : 12 041 242,8 ( dymbëdhjetë milion e dyzet e një mijë e dyqind e dyzet e dy 

pikë tetë) Lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “EUROVIA shpknj” Degë e Shoqerisë së huaj              L91426009G 

 

Operatori ekonomik “Eurovia shpknj” shpk ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit 

,Shtojca 8,pika C ,Deklarate per disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive te nevojshme per 

realizimin e punimeve objekt kontrate, rezulton se nuk ka deklaruar Fabrike Asfaltobetoni ne 

pronesi ose me qera,ose kontrate furnizimi me te tjere ,gje qe bie ne kundershtim me 

Dokumentat Standarte te Tenderit ,Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,Pika 2.7. Për këtë arsye 

oferta e Operatorit ekonomik “Eurovia shpknj” shpk , refuzohet. 

 

2. Operatori ekonomik  “STERKAJ ” shpk                                                      J68310708M 

 

Operatori ekonomik “ Sterkaj” shpk ne bilancin e vitit 2020 ka raport negativ  midis aktivit dhe 

pasivit ,gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit,Pika 2.2.2 ku thuhet se : 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,  ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Për këtë arsye 

oferta e Operatorit ekonomik “ Sterkaj” shpk , refuzohet. 

 

3.   Operatori ekonomik  “SARK” shpk                                                                K52531415H 

Operatori ekonomik “ Sark” shpk ne bilancin e vitit 2020 ka raport negativ  midis aktivit dhe 

pasivit ,gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit,Pika 2.2.2 ku thuhet se : 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,  ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Për këtë arsye 

oferta e Operatorit ekonomik “ Sark” shpk , refuzohet 

 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik  

“K.M.K” shpk & “CAUSHI M” shpk se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 9 520 833 

(nëntë milion e pesëqind e njëzet mijë e tetëqind e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH., është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


